
                                           
                                              
                                                Российская Федерация                    

Орловская область Должанский район 
Успенский сельский Совет народных депутатов 

303771 д. Выгон, ул. Центральная д.13 Должанский район, Орловская область              Тел.2-36-47                           

    
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 25 ноября 2022 года     № 51 
                                                
Об исполнении бюджета                                     Принято на семнадцатом заседании    
Успенского сельского поселения                                 Успенского сельского Совета 
Должанского района Орловской области                    народных депутатов 
за 9 месяцев 2022 года 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2 
Успенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
Заслушав информацию об исполнении бюджета Успенского сельского 

поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2022 года 
Успенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
Информацию об исполнении бюджета Успенского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2022 года принять к 
сведению. 

 
 
 

Глава Успенского  сельского поселения                                       В.И. Корнеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ИНФОРМАЦИЯ       
(к пояснительной записке) 

 
             Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Должанского 

района Орловской области за 9 месяцев  2022 года 
 

      За 9 месяцев 2022 года доходы бюджета Успенского сельского поселения 
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 9581,7 
тыс. рублей. 
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в 
сумме 1004,7 тыс. рублей или 50,0 % к годовым назначениям. 
       Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  за 9 месяцев 2022 года составили  9429,9 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 355,5 тыс. рублей и дотация 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 386,5 
тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   58,5 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты  8629,4 тыс. рублей. 
      
       Расходы бюджета за 1 полугодие 2022 года составили  10306,6 тыс. рублей.           
Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы 
составили 1224,0 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные 
энергоресурсы  17,3  тыс. рублей. 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                                          В.И. Корнеев       



                                                                                                                                      Приложение 1 
 

 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 года» 
 от  25.11. 2022 г. № 51 

 
 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года 
 

 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 12284447,09 9581734,03 

в том числе:         
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 008 000,00 1004660,38 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 30 000,00 4952,74 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 30 000,00 4952,74 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 26 000,00 4218,44 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 26 000,00 4190,67 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 27,05 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110  0,72 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 2 000,00 734,28 



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02020 01 1000 110 2 000,00 734,28 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 2 000,00 0,02 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 2 000,00 0,02 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 66 000,00 48 602,01 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 66 000,00 48 602,01 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 66 000,00 48 602,01 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 1 05 03010 01 1000 110 66 000,00 48 602,01 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1 112 000,00 313198,01 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 12 000,00 4363,39 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 12 000,00 3804,71 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 12 000,00 4203,03 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 - 160,36 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 1 100 000,00  308834,62 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 600 000,00 204320,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 600 000,00 284857,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 600 000,00 267307 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 17550,0 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 500 000,00 23977,62 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 500 000,00 23977,62 



  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 500 000,00 18464,96 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(пени по соответствующему платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 - 5512,66 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 800 000,00 637 907,62 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 800 000,00 637 907,62 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 14 06020 00 0000 430 800 000,00 637 907,62 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 1 14 06025 10 0000 430 800 000,00 637 907,62 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 10276447,09 1244285,80 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 10276447,09 2097150,00 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 761 500,00 398000,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 420 000,00 386500,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 150 420 000,00 386500,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 474 000,00 355500,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 474 000,00 355500,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 82 700,00 58500,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 82 700,00 58500,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150 82 700,00 58500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 9299747,09 8629437,85 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 9299747,09 8629437,85 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 9299747,09 8629437,85 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 2 19 00000 00 0000 000 - -852 864,20 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 000 2 19 00000 10 0000 150 - -852 864,20 

   010 000 2 19 60010 10 0000 150 - -852 864,20 

 
  

Глава Успенского сельского поселения                                                                                                       В.И. Корнеев 



            
 
 

  



Приложение 2 
 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 год» 
 от  25.11. 2022 г. № 51 

 
 

Исполнение бюджета Успенского сельского поселения за 9 месяцев  2022 год по доходам 

                                                                                                                       (тыс.рублей) 
Код Бюджетной 

классификации 

Наименование налогов План год План 9 

месяцев 

2022 

года 

Факт на 

01.10.2022 

года 

в % 

% 

выполнен
ия 

к                                                                                                                            
% к году 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и 

неналоговые доходы 

2008,0 1194,5 1004,7 84,1 50,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы 

30,0 22,5 5,0 22,2 16,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

30,0 22,5 5,0 22,2 16,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

66,0 66,0 48,6 73,6 73,6 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1112,0 306,0 313,2 102,4 28,2 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество 12,0 6,0 4,4 73,3 36,7 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 
поселений 

12,0 6,0 4,4 73,3 36,7 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1100,0 300,0 308,8 102,9 28,1 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций , 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 
поселений 

600,0 150,0 284,8 189,9 47,5 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 
поселений 

500,0 150,0 24,0 16,0 4,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная 

пошлина 

0,0 0,0 0,0   



000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий  

0,0 0,0 0,0   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 

800,0 800,0 637,9 79,7 79,7 

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 
поселений (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 

автономных учреждений) 

800,0 800,0 637,9 79,7 79,7 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

10276,4 9429,9 8577,0 91,0 83,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

10276,4 9429,9 9429,9 100,0 83,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

894,0 742,0 742,0 100,0 83,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

474,0 355,5 355,5 100,0 75,0 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

420,0 386,5 386,5 100,0 92,0 

000 2 02 300 00 00 0000 150 Субвенции бюджетам  

бюджетной системы 

Российской Федерации 

82,7 58,5 58,5 100,0 70,7 

000 2 02 351 18 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов  

82,7 58,5 58,5 100,0 70,7 

000 2 02 351 18 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

82,7 58,5 58,5 100,0 70,7 



000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

9299,7 8629,4 8629,4 100,0 92,8 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 
поселений 

9299,7 8629,4 8629,4 100,0 92,8 

000 2 90 00000 00 0000 000 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

0,0 0,0 -852,9   

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений 

0,0 0,0 -852,9   

 Всего доходов 12284,4 10624,4 9581,7 90,2 78,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                             

Приложение 3 
 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев  2022 года» 

 от  25.11 2022 г. № 51 

 

                                                                                  

                                              2. Расходы бюджета 

          
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 12284247,09 10306623,15 

в том числе:         
  Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 751000,00 447574,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 00 0 00 00000 100 751 000,00 447574,32 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 120 751 000,00 447574,32 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 121 535000 365226,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 129 216000 82348,32 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 1 845 500,00 829526,02 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 00 0 00 00000 100 1 525 500,00 995174,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 120 1 525 500,00 995174,00 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 121 1130000 830353,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 129 395500 164821,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 200 280 000,00 145426,32 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 240 280 000,00 145426,32 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 00 0 00 00000 244 - 128172,62 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 00 0 00 00000 247 - 17253,70 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 00 0 00 00000 800 40 000,00 7080,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 00 0 00 00000 850 40 000,00 7080,00 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 00 0 00 00000 800 10 000,00 - 

  Специальные расходы 200 000 0107 00 0 00 00000 880 10 000,00 - 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 



  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 00 0 00 00000 800 10 000,00 - 

  Резервные средства 200 000 0111 00 0 00 00000 870 10 000,00 - 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 82 700,00 43057,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 00 0 00 00000 100 82 700,00 43057,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 120 69 400,00 43057,00 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 121 53305 33125,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 129 16095 9932,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 200 13 300,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 240 13 300,00 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 416500,00 360000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 200 416500,00 360000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 240 416500,00 360000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 00 0 00 00000 244 416500 360000,00 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 111 000,00 72994,73 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 200 81 000,00 64766,44 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 240 81 000,00 64766,44 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 00 0 00 00000 244 81000 64766,44 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 00 0 00 00000 800 30 000,00 8228,29 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0412 00 0 00 00000 850 30 000,00 8228,29 

  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 8797747,09 8047511,78 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 200 8797747,09 8041511,78 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 240 8797747,09 8041511,78 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 244 - 8041511,78 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 260 000,00 187805,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 200 260 000,00 187805,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 240 260 000,00 187805,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - -724889,12 

     

Глава Успенского сельского поселения В.И.Корнеев    

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Приложение 4 

 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 года» 

 от 25.11 2022 г. № 51 
     

 
                                                          3. Источники финансирования дефицита  

    

Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего 

500 x 
- 724889,812 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   - 724889,12 

  Изменение остатков средств 
700 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 - 724889,12 

увеличение остатков средств, всего 710   - -9 581 734,03 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 -12 284 447,09 -9 581 734,03 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 00 0000 

500 -12 284 447,09 -9 581 734,03 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 0000 

510 -12 284 447,09 -9 581 734,03 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 
000 01 05 02 01 10 0000 

510 -12 284 447,09 -9 581 734,03 

уменьшение остатков средств, всего 720   - 10 306 623,15 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 12 284 447,09 10 306 623,15 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 0000 

600 12 284 447,09 10 306 623,15 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 0000 

610 12 284 447,09 10 306 623,15 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 0000 

610 12 284 447,09 10 306 623,15 

 
 
 
 

Глава Успенского сельского поселения                                                                                   В.И. Корнеев 

 

  



Приложение 5 
 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 года» 
 от  25.11.2022 г. № 51 

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Успенского сельского поселения за 9 месяцев  2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

, 
т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

, 

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 0100 
 

2616,5 733 28,1 1595,3 61 -1021.2 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципакльного образования 

0100 0102 751 447,6 59,6 447,6      59,6 -303.4 

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 
0100 0104 1845,5 285,4 15,6 1147,7 62,2 -697.8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0100 0107 10 0 0 0 0 -10 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

0100 0111 10 0 0 0 0 -10 

Национальная оборона 0200 
 

82,7 58,5 70,7 43,1 52,1 -39.6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 82,7 58,5 70,7                                                                                                                             43,1 52,1 -39.6 

Национальная экономика 0400 
 

527,5 435 82,1 433                                                                                                       82,1 -94.5 

Дорожное хозяйство 0400 0409 416,5 362 86,4 360 86,4 -56,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0400 0412 111 73,0 65,8 73 65,8 -38 

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 
 

9057,7 
     
8355,2 

92,2 8235,2 90,9 -822,5 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 8797,7 8149,4 92,8 8047,5 91,5 -750,2 

Благоустройство 0500 0503 260 205.8 72,2 187,7 72,2 -72,8 

Социальная политика 1000 
 

      

Пенсионное обеспечение 1000 1001       

Социальное обеспечение населения 1000 1003       

Всего расходов   12 284,4 9 581,7 78 
     
10306,6 

83,9 -1977,8 

 

 
Глава Успенского сельского поселения                                                                                                                 В.И. Корнеев 

 

 

 

 

  



  



 
Приложение 6 

 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 года» 

                                                                                                                                                                                                                                  от 25.11.2022 г. № 51 

 Отчёт об использовании бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов Успенского сельского поселения бюджета за 9 
месяцев 2022 год 

  

   

      
 

   
  

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
Ис
т. 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

, 

т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ИТОГО           12284,4 9581.7 78 10306,6 83.9 -1977,8 

Муниципальные средства         1 2902 893,8 31 1774 61.1 -1128 

Целевые безвозмездные поступления         2 9382,4 8687,9 93 8532.6 90.9 -849.8 

Общегосударственные вопросы 0100         2616.5 733 28 1595.3 61 -1021.2 

Функционирование высшего должностного 
лица  субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 0100 0102       

751 

447.6 59.6 447.6 

59.6 -303.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 6500090010 100   

751 

447.6 59.6 447.6 

59.6 -303.4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 0100 0102 6500090010 120   

751 
447.6 59.6 447.6 

59.6 -303.4 



Муниципальные средства         1 751 447.6 59.6 447.6 59.6 -303.4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104       

1845.5 

283.4 15.4 1147.7 

62.2 -697.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 6500090020 100   

1525.5 

130.9 8.6 995.2 

65.2 -377.8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 0100 0104 6500090020 120   

1525.5 
130.9 8.6 995.2 

65.2 -377.8 

Муниципальные средства         1 1525.5 130.9 8.6 995.2 65.2 -377.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 6500090020 200   

280 
145.4 51.9 145.4 

51.9 -134.6 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 0100 0104 6500090020 240   

280 
145.4 51.9  145.4 

51.9 -134.6 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 6500090020 800   40 7.1 17.8 7.1 17.8 -32.9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 6500090020 850   40 7.1 17.8 7.1 17.8 -32.9 

Муниципальные средства         1 320 152.5 47.7 152.5 47.7 -167.5 

Резервные фонды 0100 0111       10 0 0 0 0 -10 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6500090030 800   10 0 0 0 0 -10 

Резервные средства 0100 0111 6500090030 870   10 0 0 0 0 -10 

Муниципальные средства         1 10 0 0 0 0 -10 

Целевые безвозмездные поступления             0 0 0  

Проведение выборов и референдумов 0100  0107  6500090040  
880

  1 
10 

0 0 0 
0 -10 

Национальная оборона 0200       2 82.7 58.5   70.7 43.1 52.1 -39.6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках напрограммной части 
районного бюджета 0200 0203 6500051180     

82.7 

   58.5 70.7 43.1 

52.1 -39.6 

Рссходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0200 0203 6500051180 100   

69,4 

58.5 84.3 43.1 

62.1 -26.3 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 0200 0203 6500051180 120   

69,4 
58.5 84.3 43.1 

62.1 -26.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 6500051180 200   

13,3 
0 0 0 

0 -13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0200 0203 6500051180 240   

13,3 
0 0 0 

0 -13,3 

Целевые безвозмездные поступления         2 82.7 58.5 50 43.1 52.1 -39.6 

Муниципальные средства                 

Национальная экономика 0400         527,5 435 82.5 435 82.5 -94,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412 6500090070     

111 
73 65,8 73 

65.8 -38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 6500090070 200   

81 
64,8 80 64,8 

80 -16.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0400 0412 6500090070 240   

81 
64,8 80 64,8 

80 -16.2 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 6500090070 800   30 8,2 27.3 8,2 27.3 -21,8 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0400 0412 6500090070 850   30 8,2 27.3 8,2 27.3 -21,8 

Дорожное хозяйство 0400 0409       416,5 362 86.4 360 86,4 -56,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0400 0409 6500090060 200   

34,5 
     20 58 20 

58 -14,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0400 0409 6500090060 240   

34,5 
20 58 20 

58 -14,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0400 0409 6500080700 200   

382 
342 89.5 340 

89 -42 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 0400 0409 6500080700 240   

382 
342 89.5 340 

89 -42 

Муниципальные средства         1 34,5 20 58 20 58 -14,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         
9057,7  

8355.2 92.2  8235.2 
90.9 -822.5 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 6500080720   
8797,7  

8149.4 92.6 8047.5 
91.5 -750.2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0502 6500080720 200  

8797,7 
8149.4 92.6 8047.5 

91.5 -750.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0502 6500080720 240  

8797,7 
8149.4 92.6 8047.5 

91.5 -750.2 

Благоустройство  0500 0503      260 205.8 79.2 187,7 72.2 -72.8 

Мероприятия по благоустройству территорий 0500 0503 6500080730   30 30 100 30 100 0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500080730 200  

30 
30 100 30 

100 0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд  0500 0503 6500080730 240  

30 
30 100 30 

100 0 

Мероприятия по благоустройству территорий 0500 0503 6500080740   90 90 100 72 80 -18 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500080740 200  

90 
90 100 72 

80 -18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500080740 240  

90 
90 100 72 

80 -18 

Проведение акции по благоустройству 
воинских захоронений и памятников 0500 0503 6500090090     

30 
0 

0 
0 

0 -30 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500090090 200   

30 
0 

0 
0 

0 -30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500090090 240   

30 
0 

0 
0 

0 -30 

Проведение работ по благоустройству в 
границах поселения 0500 0503 6500090100     

110 
85.8 

78 
85.8 

78 -24.2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500090100 200   

110 
85.8 

78 
85.8 

78 -24.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 0500 0503 6500090100 240   

110 
85.8 

78 
85.8 

78 -24.2 

Муниципальные средства         1 110 85.8 78 85.8 78 -24.2 

Культура и кинематография  0800                

Культура   0800 0801 0100380190            

Муниципальная программа Должанского 
района «Развитие культуры и 
искусства,архивного дела,сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
Должанского района на 2021-2023годы 0800 0801 0100380190 240  

 

   

  

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801       

 

      

  

Субсидии бюджетным учреждениям  0800 0801                

Муниципальные средства          1         

Социальная политика 1000                  

Пенсионное обеспечение 1000 1001                

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1001       

 
      

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1001    

 

   

  

Муниципальные средства            



 

  



    
   

    
   

   

Приложение 7 
               к решению Успенского сельского  

Совета народных депутатов 
 «Об исполнении бюджета Успенского 

 сельского поселения  
Должанского района Орловской области 

 за 9 месяцев 2022 года» 
от 25.11.2022 г № 51 

   

    
   

Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Успенского 
сельского поселения за 9 месяцев  2022 года. 

   

   

          
   

Наименование Вед. Рз ПР ЦСТ ВР 
Ис
т. 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

, 

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ИТОГО             12284,4 9581.7 78 10306.6 83.9 -1977.8 

Муниципальные средства 028         1 2902 893.8 31 1774 61.1 -1128 

Целевые безвозмездные поступления 028         2 9382.4 8687.9 93 8532.6 90.9 -849.8 

Общегосударственные вопросы 028 0100         2616.5 733 28 1595.3 61 -1021.2 

Функционирование высшего 
должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 028 0100 0102       751 

     
447.6 59.6 

447.6 59.6 -303.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 028 0100 0102 6500090010 100   751 447.6 59.6 

447.6 59.6 -303.4 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 028 0100 0102 6500090010 120   751 447.6 59.6 

447.6 59.6 -303.4 

Муниципальные средства 028         1 751 447.6 59.6 288,5 59.6 -303.4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 028 0100 0104       1845.5 283.4 15.4 

1147.7 65.2 -697.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 028 0100 0104 6500090020 100   1525.5 130.9 8.6 

995.2 65.2 -377.8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 028 0100 0104 6500090020 120   1525.5 130.9 8.6 

995.2 65.2 -377.8 

Муниципальные средства 028         1 1525.5 130.9 8.6 995.2 65.2 -377.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0100 0104 6500090020 200   280 145.4 51.9 

145.4 51.9 -134.6 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0100 0104 6500090020 240   280 145.4 51.9 

145.4 51.9 -134.6 

Иные бюджетные ассигнования 028 0100 0104 6500090020 800   40 7.1 17.8 7.1 17.8 -32.9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 0100 0104 6500090020 850   40 7.1 17.8 7.1 17.8 -32.9 

Муниципальные средства 028         1 320 152.5 47.7 152.5 47.7 -167.5 

Резервные фонды 028 0100 0111             

Иные бюджетные ассигнования 028 0100 0111 6500090030 800   10 0 0 0 0 -10 

Резервные средства   0100 0111 6500090030 870   10 0 0 0 0 -10 

Муниципальные средства           1 10 0 0 0 0 -10 

Целевые безвозмездные поступления                   

Проведение выборов и референдумов 028 0100 0107 6500090040 880 1 10 0 0 0 0 -10 

Национальная оборона 028 0200       2      82.7 58.5 70.7 43.1 52.1 -39.6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного бюджета 028 0200 0203 6500051180     82.7 58.5 70.7 

43.1 52.1 -39.6 

Рссходы на выплаты персоналу в целях 028 0200 0203 6500051180 100   69.4 58.5 84,3 43.1 62.1 -26.3 



обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 028 0200 0203 6500051180 120 2  69.4 58.5 84,3 

43.1 62.1 -26.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0200 0203 6500051180 200   13,3 0 0 

0 0 -13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0200 0203 6500051180 240 2  13,3 0 0 

0 0 -13,3 

Целевые безвозмездные поступления 028         2 13,3 0 0 0 0 -13,3 

Муниципальные средства                   

Национальная экономика 028 0400         527,5 435 82.5 435 82.5 -94,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 028 0400 0412 6500090070     111 73 65,8 

73 65,8 -38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0400 0412 6500090070 200   81 64.8 80 

64,8 80 -16.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0400 0412 6500090070 240   81 64.8 80 

64,8 80 -16.2 

Иные бюджетные ассигнования 028 0400 0412 6500090070 800   30 8,2 27.3 8,2 27.3 -21.8 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 028 0400 0412 6500090070 850   30 8,2 27.3 8,2 27.3 -21,8 

Дорожное хозяйство 028 0400 0409       416,5 362 86.4 360 86,4 -56,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0400 0409 6500090060 200   34,5 20 58 

20 58 -14,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0400 0409 6500090060 240   34,5 20 58 

20 58 -14,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0400 0409 6500080700 200   382 342 89.5 

340 89 -42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0400 0409 6500080700 240   382 342 89.5 

340 89 -42 

Муниципальные средства           1 34,5 20 58 20 58 -14,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 028 0500         9057,7 8355.2 92.2 8235.2 90.9 -822.5 

Коммунальное хозяйство 028 0500 0502       8797,7 8149.4 92.6 8047.5 91,5 -750.2 

Закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0502 6500080720 200  8797,7 8149.4 92.6 

8047.5 91,5 -750.2 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0502 6500080730 240  8797,7 8149.4 92.6 

8047.5 91,5 -750.2 

Благоустройство 028 0500 0503          



Мероприятия по благоустройству 
поселений 028 0500 0503    260 205.8 79.2 

187.7 72.2 -72.8 

Закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500080730 200  30 30 100 

30 100 0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500080730 240  30 30 100 

30 100 0 

Мероприятия по благоустройству 
поселений 028 0500 0503    90 90 100 

72 80 -18 

Закупки товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500080740 200  90 90 100 

72 80 -18 

Иные закупки товаров,работ иуслуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500080740 240  90 90 100 

72 80 -18 

Проведение акции по благоустройству 
воинских захоронений и памятников 028 0500 0503 6500090090     30 0 0 

0 0 -30 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500090090 200   30 0 0 

0 0 -30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500090090 240   30 0 0 

0 0 -30 

Проведение работ по благоустройству в 
границах поселения 028 0500 0503 6500090100     110 85.8 78 

85.8 78 -24.2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500090100 200   110 85.8 78 

85.8 78 -24.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 028 0500 0503 6500090100 240   110 85.8 78 

85.8 78 -24.2 

Муниципальные средства 028         1       

Культура и кинематография  028 0800               

Муниципальная программа Должанского 
района «Развитие культуры и 
искусства,архивного дела,сохранение и 
реконструкция военно-мем ориальных 
объектов Должанского рауона на 2021-
2023 годы   028 0800 0801 0100380190  

240
       

   

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 028 0800 0801             

   

Субсидии бюджетным учреждениям  028 0800 0801                

Муниципальные средства 028          1          
Социальная политика 028 1000                  

Пенсионное обеспечение 028 1000 1001                



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 028 1000 1001             

   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 028 1000 1001       

   

Муниципальные средства 028            

 

 



                                                                                      

                                                                                                                             
Приложение 8 

 к решению Успенского сельского  
Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Успенского  
сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
за 9 месяцев 2022 года» 

 от 25.11.2022 г. № 51  

 

          

          

 
         

                                                                                  Отчёт об использовании бюджетных ассигнований  по целевым статьям                             
(муниципальным программам Успенского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета за 9 месяцев  2022 

года 

         

         

тыс.руб.          

Наименова
ние 

ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 
Процент  

финансирования 

Исполнение, тыс.руб Процент 
исполнения, 
тыс.руб 

Отклонение, тыс.руб 

И
то
го

 

З
а
 с
чё
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

, 
 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
чё
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
  

И
то
го

 

З
а
 с
чё
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
чё
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
чё
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
чё
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
чё
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
чё
т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

ИТОГО       12284.4 2008 10276.4 9581.7 
151.
8 9429.9 78 7.6 98.4 

10306.
6 

876.7 9429.9 83.9 43.7 91.8 -1977.8 -1131.3 -
846.5 

Не 
программ
ная часть 
сельского 
бюджета 6500000000     12284.2 2008 10276.4 9581.7 

151.
8 9429.9 78 7.6 98.4 

10306.
6 

876.7 9429.9  

83.9 
43.7 91.8 -1977.8 -1131.3 -

846.5 

Общегосу
дарственн
ые       2616.5 1733,5 761,5 733 -27 760 28 0 99.8 

1595.3 697.9 897.4 61 51.8 117.
8 

-1021.2 -1035.6 135.9 



вопросы 

Функцион
ирование 
высшего 
должност
ного лица 
субъектов 
Российско
й 
Федераци
и и 
органов 
местного 
самоупра
вления 6500090010   0102 751 0 751 447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 

447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 -303.4 0 -
303.4 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 6500090010 100 0102 751 0 751 447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 

447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 -303.4  
0 

-
303.4 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
органов 6500090010 120 0102 751 0 751 447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 

447.6 0 447.6 59.6 0 59.6 -303.4 0 -
303.4 

Функцион
ирование 
Правител 6500090020   0104 1845.5 1702.5 143 283.4 -29 312.4 15.4 0 218 

1147.7 697.9 449.8 62.2 315  -697.8 -1004.6 306.8 



ьства 
Российско
й 
Федераци
и, высших 
органов 
исполните
льной 
власти 
субъектов 
Российско
й 
Федераци
и, 
местных 
админист
раций 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 6500090020 100 0104 1525.5 1382,5 143 130.9 

130.
9 0 8.6 9.5 0 

995.2 545.4 449.8 65.2 315  -377.8 -837.1 306.8 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
органов 6500090020 120 0104 1525.5 1382,5 143 130.9 

130.
9 0 8.6 9.5  

995.2 545.4 449.8 65.2 32.5  -377.8 -837.1 306.8 

Закупка 6500090020 200 0104 280 280 0 145.4 145. 0 51.9 51.9 0 145.4 145.4 0 51.9 51.9 0 -134.6 -134.6 0 



товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

4 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 6500090020 240 0104 280 280 0 145.4 

145.
4 0 51.9 51.9 0 

145.4 145.4 0 51.9 51.9 0 -134.6 -134.6 0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнован
ия 6500090020 800 0104 40 40 0 7.1 7.1 0 17.8 17.8 0 

7.1 7.1 0 17.8 17.8 0 -32.9 -39.2 0 

Уплата 
нологов, 
сборов и 
иных 
платежей 6500090020 850 0104 40 40 0 7.1 7.1 0 17.8 17.8 0 

7.1 7.1 0 17.8 17.8 0 -32.9 -39.2 0 

Выборы 6500090040 200 0107 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10 -10 0 

Проведени
е выборов 
и 
референду
мов 6500090040 880 0107 10 10 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
0 

0 0 0 0 0 -10 -10 0 

Резервны
е фонды  
местных 
админист
раций 6500090030   10 10 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -10 -10 0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнован
ия 6500090030 800 0111 10 10 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -10 -10 0 

Резервные 
средства 6500090030 870 0111 10 10 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -10 -10 0 

Национал
ьная 
оборона       82.7 0 82.7 58.5 0 58.5 70.7 0 70.7 

43.1 0 43.1 52.1 0 52.1 -39.6 0 -39.6 

Осуществл
ение 
первичного 6500051180     82.7 0 82.7 58.5 0 58.5 70.7 0 70.7 

43.1 0 43.1 52.1 0 52.1 -39.6 0 -39.6 



воинского 
учета на 
территория
х, где 
отсутствую
т военные 
комиссари
аты 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 6500051180 100 0203 69.4 0 69.4 58.5 0 58.5 84.3 0 84.3 

43.1 0 43.1 62.1 0 62.1 -26.3 0 -26.3 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
органов 6500051180 120 0203 69.4 0 69.4 58.5 0 58.5 84.3 0 84.3 

43.1 0 43.1 62.1 0 62.1 -26.3 0 -26.3 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500051180 200 0203 13,3 0 13,3 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -13.3 0 -13.3 

Иные 6500051180 240 0203 13,3 0 13,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.3 0 -13.3 



закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожны
е фонды)   200 0409 527.5 34,5 382 362 20 342 82.5 58 89.5 

360 20 340 86.4 58 89 -94.5 -14.5 -42 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500080700 240 0409 416.5 0 382 362 0 342 86.4 0 89.5 

340 0 340 89 0 89 -56.6 0 -42 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500090060 240 0409 34,5 34,5 0 20 20 0 58 58 0 

20 20 0 58 58 0 -14.5 -14.5 0 

Национал
ьная 
экономика 6500090070   0412 111 111 0 73 73 0 65.8 65.8 0 

73 73 0 65.8 65.8 0 -38 -38 0 

Другие 
вопросы в 
области 
националь
ной 
экономики 6500090070   0412 111 111 0 73 73 0 65.8 65.8 0 

73 73 0 65.8 65.8 0 -38 --38 0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500090070 200 0412 81 81 0 64.8 64,8 0 80 80 0 

64.8 64.8 0 80 80 0 -16.2 -16.2 0 

Иные 
закупки 
товаров, 6500090070 240 0412 81 81 0 64,8 64,8 0 80 80 0 

64.8 64.8 0 80 80 0 -16.2 -16.2 0 



работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнован
ия 6500090070 800 0412 30 30 0 8,2 8,2 0 27.3 27.3 0 

8.2 8.2 0 27.3 27.3 0 -21.8 -21.8 0 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платежей 6500090070 850 0412 30 30,0 0 8,2 8,2 0 27.3 27.3 0 

8.2 8.2 0 27.3 27.3 0 -21.8 -21.8 0 

Жилищно-
коммунал
ьное 
хозяйство     0500 9057,7 140 8917,7 8355.2 85.8 8269.4 92.2 61.3 92.7 

8235.2 85.8 8149.4 90.9 61.3 90.9 -822.5 0 -
768.3 

Коммунал
ьное 
хозяйство     0502 8797,7 0 8797,7 8149.4 0 8149.4 92.6 0 92.6 

8047.5 0 8047.5 91.5 0 91.5 -750.2 0 -
750.2 

Водоснаб
жение 
населения 6500080720   0502 8797,7 0 8797,7 8149.4 0 8149.4 92.6 0 92.6 

8047.5 0 8047.5 91.5  
0 

91.5 -750.2 0 -
750.2 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500080720 200 0502 8797,7 0 8797,7 8149.4 0 8149.4 92.6 0 92.6 

8047.5 0 8047.5 91.5 0 91.5 -750.2 0  
-
750.2 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 6500080720 240 0502 8797,7 0 8797,7 8149.4 0 8149.4 92.6 0 92.6 

8047.5 0 8047.5 91.5 0 91.5 -750.2 0 -
750.2 

Благоустро
йство 
воинских 
захоронен
ий     0503 260 140 120 205.8 85.8 120 79.2 61.3 100 

187.7 85.8 102 72.2 61.3 85 -72.8 -54.2 -18 

Ритуальн
ые услуги 6500080730   0503 30 0 30 30 0 30 100 0 100 

30 0 30 100 0 100 0 0 0 

Закупка 6500080730 200 0503 30 0 30 30 0 30 100 0 100 30 0 30 100 0 100 0 0 0 



товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 6500080730 240 0503 30 0 30 30 0 30 100 0 100 

30 0 30 100 0 100 0 0 0 

ТКО 6500080740   0503 90 0 90 90 0 90 100 0 100 72 0 72 80 0 80 -18 0 -18 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500080740 200 0503 90 0 90 90 0 90 100 0 100 

72 0 72 80 0 80 -18 0 -18 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 6500080740 240 0503 90 0 90 90 0 90 100 0 100 

72 0 72 80 0 80 -18 0 -18 

Благоустро
йство 
воинских 
захоронен
ий 6500090090   0503 30 30 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -30 -30 0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500090090 200 0503 30 30 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -30 -30 0 

Иные 
закупки 6500090090 240 0503 30 30 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 -30 -30 0 



товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 

Проведени
е работ по 
благоустро
йству в 
границах 
поселения 6500090100   0503 110 110 0 85.8 85.8 0 78 78 0 

85.8 85.8 0 78 78 0 -24.2 -24.2 0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 6500090100 200 0503 110 110 0 85.8 85.8 0 78 78 0 

85.8 85.8 0 78 78 0 -24.2 -24.2 0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
нужд 6500090100 240 0503 110 110 0 85.8 85.8 0 78 78 0 

85.8 85.8 0 78 78 0 -24.2 -24.2 0 

Культура 
и 
кинематог
рафия     0801          

         

Муниципал
ьная 
программа 0100380190 240 0801          

         

Предостав
ление 
субсидий 
федеральн
ым 
бюджетны
м, 
автономны
м 
учреждени
ям и иным 
некоммерч
еским 
организаци   600 0801                   

         



ям 

Субсидии 
бюджетны
м 
учреждени
ям   610 0801                   

         

                                   



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


